SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4574

E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

Edital nº 163/2017/DDP

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa

Catarina torna público o cronograma de provas do concurso público para a Coordenadoria

Especial de Biociências e Saúde Única/Campus de Curitibanos, de que trata o Edital n°

106/DDP/2017 para o campo de conhecimento: Medicina Veterinária/Radiologia de Animais/

Diagnóstico por Imagem/Clínica Veterinária/Medicina de Animais Silvestres e Exóticos.
DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

19/02/2018

08h
Instalação dos Trabalhos com a presença de todos os

candidatos

Sala 203 – 1º Andar –

CEDUP* 08h15min
Sorteio de 2 pontos do conteúdo programático para a

Prova Escrita

08h20min  Início da Prova Escrita

19/02/2018 18h Divulgação da lista de aprovados na prova escrita

Mural do CEDUP* e no

link:

(curitibanos.ufsc.br)

20/02/2018 18h Término do prazo para interposição de recursos
Direção do Centro de

Ciências Rurais**

21/02/2018

08h
Reunião com a banca e todos os candidatos aprovados na

prova escrita para divulgação do cronograma ajustado.

Mural do CEDUP e no

link:

(curitibanos.ufsc.br)

Sala 210 – 1º Andar –

CEDUP*

08h10min

Início do sorteio do ponto para a Prova Didática, por

ordem de inscrição, em intervalos de 1 hora. Entrega pelo

candidato Marina Perissinoto Dal Pont das cópias do

projeto de atividades acadêmicas e memorial descritivo e

do Curriculum Vitae, da Plataforma Lattes, documentado.

Sala 210 – 1º Andar –

CEDUP*

08h30min Inicio da prova de títulos pela banca examinadora

09h10min

Sorteio do ponto e entrega pelo Candidato Gerson

Tavares Pessoa das cópias do projeto de atividades

acadêmicas e memorial descritivo e do Curriculum Vitae,

da Plataforma Lattes, documentado.

10h10min

Sorteio do ponto e entrega pelo Candidato Cibely

Galvani Sarto das cópias do projeto de atividades

acadêmicas e memorial descritivo e do Curriculum Vitae,

da Plataforma Lattes, documentado.

22/02/2018

08h10min
Prova Didática da candidata Marina Perissinoto Dal

Pont

Sala 210 – 1º Andar –

CEDUP*

09h10min Prova Didática do candidato Gerson Tavares Pessoa

10h10min Prova Didática da candidata Cibely Galvani Sarto

http://www.ararangua/
http://www.ararangua/

11h10min

Apresentação do Projeto de Atividades Acadêmicas e

Memorial Descritivo da candidata Marina Perissinoto

Dal Pont

Sala 210 – 1º Andar –

CEDUP*

13h30min

Apresentação do Projeto de Atividades Acadêmicas e

Memorial Descritivo da candidata Gerson Tavares

Pessoa

14h40min

Apresentação do Projeto de Atividades Acadêmicas e

Memorial Descritivo da candidata Cibely Galvani

Sarto

16h00min Prova prática (etapa 1 todos os candidatos)

17h30min Prova prática (etapa 2 todos os candidatos)

23/02/2018

08h00min Prova prática (etapa 3 - Marina Perissinoto Dal Pont)

Sala 105 – Térreo –

CEDUP*
08h30min Prova prática (etapa 3 - Gerson Tavares Pessoa)

09h00min Prova prática (etapa 3 - Cibely Galvani Sarto)

11h00min Sessão de apuração do resultado do concurso
Sala 210 – 1º Andar –

CEDUP*

Observações:

1: Este cronograma foi elaborado pela Coordenadoria Especial de Biociências e Saúde Única. As dúvidas sobre este cronograma

deverão ser encaminhadas para o e-mail: bsu@contato.ufsc.br

2: O candidato deverá realizar a leitura atenta da seção: 7. DO CRONOGRAMA DO CONCURSO do Edital 106/DDP/2017.

3: A Coordenadoria Especial de Biociências e Saúde Única disponibilizará para a Prova Didática e para a Apresentação do

Projeto de Atividades Acadêmicas e Memorial Descritivo quadro branco, canetas e Data show. A Coordenadoria não se

responsabilizará pela instalação dos equipamentos ou por seu adequado funcionamento, sendo permitido ao candidato trazer o

seu próprio (Datashow, notebook, relógio, passador de slides sem fio e/ou apontador laser) e vedado o porte/uso de celular,

dispositivos e/ou programas de gravação de som e/ou imagens e demais materiais previstos no item 8.5.2 do edital.

* Avenida Adv. Sebastião Calomeno, S/N, CEDUP, próximo ao Tribunal Regional Eleitoral, Bairro São Francisco, Curitibanos, SC.

** Rodovia Ulysses Gaboardi, KM 3, CBS01-UFSC, Sala 405, Curitibanos, SC.

Curitibanos, 19 de fevereiro de 2018.